

Tisvilde Vandværk A.m.b.a.

ORDINÆR GENERALFORSAMLING

Lørdag den 3. juni 2023 kl. 10.00

På Tisvilde Skole (Foredragssalen)
Tisvilde Bygade 37 i Tisvilde

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning for selskabets virksomhed i det forløbne år
3. Det reviderede regnskab (årsrapport) for det forløbne år
4. Budgetter og takstblad for året 2024
5. Behandling af indkomne forslag
Der er ikke indkommet forslag
6. Valg af to bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter
Som bestyrelsesmedlem afgår:
Flemming Denker (er villig til genvalg)
Lise Juel Jørgensen (er villig til genvalg)

Som suppleant afgår:
Helge Dalsgård-Sørensen, der ikke ønsker genvalg
7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter
På valg er:
OneRevision A/S (tidligere Revipoint A/S)
Leif Søgaard Eriksen
Peter Mortensen (suppleant)
Alle er villige til genvalg
8. Eventuelt



Bestyrelsen

Bestyrelsens beretning på generalforsamlingen 2023.

I. Vandspild.

Der har i det forløbne år desværre igen været flere tilfælde af vandspild.

Der har været tale om vandspild i forbindelse med frostsprængninger (udendørs køkkener og udendørs bruseanlæg) samt tæringer af vandrør både synlige og ikke synlige. **Det er derfor det er så vigtigt dels at få lukket for de udendørs vandhaner i vinterhalvåret dels at få lukket for vandet ved hovedhanen, når huset forlades ikke kortvarigt.**

Der henvises til lukkevejledningen på Vandværkets hjemmeside. For at undgå vandspild i øvrigt opfordres til, at det jævnligt kontrolleres, at der ikke er en fejlmeddelelse i vandmåleren. Alarm () betyder, at der vedvarende er løbet vand gennem måleren i 24 timer, hvilket kan være tegn på brud på installationen. Alarmen vises i displayet i 29 dage, også selvom forbruget er stoppet. Derfor, hvis du registrerer alarm () på din måler, så gør følgende:

- Sørg for, at alt vand i husstanden er lukket. Husk også at vaske- og opvaskemaskiner ikke må køre.
- Se på vandmåleren, aflæs tallet på displayet og tjek igen efter 30 min. Vandmålerens målerstand skal være uændret. Har målerstanden ændret sig, har du en lækage, og vi anbefaler, at du kontakter en autoriseret vvs-installatør og får udbedret fejlen.

Hvis uheldet er ude, er der i tilfælde af, at vandspildet er undskyldeligt og hidrører fra en skjult installation mulighed for at få en vis del af vandforbruget refunderet.

Som udgangspunkt faktureres vandforbruget efter det registrerede forbrug i henhold til aflæsninger af forbrugsmåleren.

Ved et eventuelt unormalt stort forbrug som følge af vandspild, er der mulighed for at søge vandværkets bestyrelse om fritagelse for betaling af den del af det målte vandforbrug, der overstiger normalforbruget + 300 m³.

Forbruger/ejer skal da snarest efter konstatering af vandspildet anmelde skaden til vandværket, så en repræsentant for vandværket evt. kan inspicere forholdet for at opnå egen overbevisning om årsagen til det unormale forbrug.

Ansøgningskema kan hentes på vandværkets hjemmeside eller hos vandværket og skal returneres til vandværkets administration, vedlagt dokumentation i form af udtalelse fra VVS-installatør, faktura, fotos og lign.

Betingelserne om, at der skal være tale om skjulte installationer sammenholdt med at der ifølge lovgivningen ikke må være tale om forsæt eller grov uagtsomhed fortolkes efter fast praksis således, at der ved skjulte installationer forstås rør i jord, rør under gulve uden adgang og rør indmuret i gulve og vægge.

Ved synlige installationer forstås efter fast praksis også f.eks. utæt toilet, ventiler i installationer, der ikke lukker, slanger til opvaskemaskiner og vaskemaskiner samt udendørshaner. I disse tilfælde ydes ikke refusion.

I helt ekstraordinære kan der ydes refusion for det forbrugte antal m³, der opkræves af vandværket, men ikke for den skyldige statsafgift.

Kontrol af vandforbruget.

Fra 2020 er vandforbruget blevet aflæst elektronisk og beregningen følger nu kalenderåret på lignende måde som forbruget i relation til vandafledningsbidraget til Gribskov Forsyning. Betalingen er nu rykket fra november til april.

En af fordelene ved de nye målere er, at det i forbindelse med aflæsningen er muligt elektronisk at opdage målere, der i en længere periode ikke har stået stille – hvilket kan tyde på vandspild. Ved forskellige aflæsninger er der på denne måde opdaget utætheder hos nogle forbrugere, der er blevet underrettet med det samme.

Men det må understreges, at det fortsat er den enkelte andelshavers ansvar at sørge for forsvarlig lukning af vandet og at risikoen for vandspild fortsat påhviler den enkelte andelshaver.

Det er bestyrelsens opfattelse, at overgangen til de nye målere har været en succes – lettere og korrekt aflæsning samtidig med muligheden for opdagelse af uregelmæssigheder.

Bestyrelsen holder nøje øje med forbruget og iværksætter straks undersøgelser, hvis dette – og specielt natforbruget – stiger kraftigt. Der er i løbet af det seneste år etableret 5 sektionsmålere, der holder øje med forbruget i de forskellige områder, således, at en eventuel lækage kan opspores meget hurtigt samtidig med at disse målere kan give et fingerpeg om, i hvilke områder der tiltrænges en hurtigere udskiftning end i andre områder.

I investeringsplanerne indgår en fortsat udskiftning af jernrør - ca. 9 km. inden for de næste 5 år.

II. Vandforsyningen

Generelt om vores vand.

Vores vandværk er af ældre dato - og selvom det fungerer tilfredsstillende, må vi forudse en række forbedringer i de kommende år for fuldt ud at kunne leve op til de krav, der i dag stilles til et moderne vandværk. Der i året 2022 pumpet ca. 111.000 m³ vand ud til forbrugerne mod ca. 116.000 m³ året før. Ledningstab er opgjort til 1% hvilket er særdeles tilfredsstillende. Det største døgnforbrug var på 824 m³ (lørdag den 23. juli i uge 29), og det laveste, 149 m³

(6. december). Pr. 31/12 2022 forsynede vi 431 helårsboliger, 1200 sommerhuse, 17 ubebyggede grunde og 25 øvrige (institutioner, erhvervsvirksomheder m.v.) i alt 1673 andelshavere. Vores råvand, som pumpes op fra borerer primært fra Tisvilde hegn, er baggrunden for den høje vandkvalitet. Vi henviser til de prøveresultater, som er gengivet i indkaldelsen, og som også løbende er tilgængelige på vores hjemmeside.

For nogle år siden blev der desværre i de 2 borerer på selve vandværksgrunden påvist fund af DMS (N,N-Dimethylsulfoamid. DMS er et nedbrydningsprodukt af pesticiderne tolylfluanid og dichlofluuanid.) Vi er nu ophørt med at benytte den ene boring – den anden boring, der er forurennet i mindre grad (en del af året under grænseværdien) anvendes fortsat med en mindre mængde vand og vandkvalitetskravet opfyldes ved at blande vandet med det øvrige råvand således at kvalitetskravet overholdes – DMS er dermed langt fra grænseværdierne, for det meste ikke måleligt. For at sikre tilstrækkelig vandmængde genåbnedes boring 6 for et par år siden. Boringen havde været lukket en del år på grund af forurening, men forureningen var nu ophørt. Der er ikke påvist PFAS i vores råvand.

Nye borerer i skoven.

For at sikre det bedst mulige drikkevand har bestyrelsen besluttet på sigt at lukke begge borerer på vandværksgrunden og er gået i gang med at etablere 2 nye borerer i skoven. Dette forventes at kunne ske inden for et par år.

For at sikre mod forurening af drikkevandet henstilles til, at man ikke sprøjter i sin have – og at der nær vandværket og vores borerer i øvrigt slet ikke bruges ukrudtsmidler i haven.

III. Organisatoriske forhold mv.

Bestyrelsen, som valgtes på generalforsamlingen 2022, konstituerede sig således: Formand Flemming Denker, næstformand Jørgen G. Øllgaard, kasserer Anders Helmer Nielsen, øvrige medlemmer Hakon Kofoed og Johan Vedel. Som suppleanter valgtes Helge Dalsgård-Sørensen og Lise Juel Jørgensen.

Jørgen G. Øllgaard udtrådte af bestyrelsen ved udgangen af 2022. Jørgen Øllgaard har været med i bestyrelsesarbejdet gennem mange, mange år og har med sin indsigt og viden været med til at præge vandværket og gøre det til det moderne og fuldt velfungerende vandværk, det er i dag. Bestyrelsen udtrykker sin store tak til Jørgen Øllgaard for hans værdifulde arbejdsindsats og vil savne ham i det daglige bestyrelsesarbejde.

Bestyrelsen har på den baggrund konstitueret sig på ny således at Anders Helmer Nielsen er tiltrådt som næstformand og Johan Vedel som kasserer. Lise Juel Jørgensen er indtrådt i bestyrelsen.

Samarbejdet med Baunehøj, Smidstrup og Vejby Vandværker fungerer stadig godt med såvel en sikkerhedsmæssig som økonomisk fordel for deltagerne.

Den daglige administration varetages af Birgit Krøyer, som ved fravær vikarieres af administrativt personale fra Baunehøj Vandværk, ligesom Birgit Krøyer vikarierer for Baunehøj Vandværk. Den tekniske drift varetages dels af Carsten Olsen, dels af den lokale VVS-virksomhed Niels Jensen. Det er bestyrelsens opfattelse, at disse ordninger fungerer godt og effektivt og med god service overfor andelshaverne.

Administrative forhold

Vandværket anvender mail- og sms-kommunikation til andelshaverne - eksempelvis ved pludseligt generelt forøget forbrug, der kunne indikere større lækager (frostsprængninger m.v.)

Denne service forudsætter, at vandværket er i besiddelse af e-mailadresser og mobilnumre – der opfordres derfor til at give Vandværket de fornødne oplysninger.

Det bemærkes, at der mod gebyr kan ske kontrolmåling samt inspektion af målerbrønd og stophane i tilfælde, hvor andelshaveren ikke selv har mulighed herfor – f.eks. i frostperioder.

IV. Økonomi

Bestyrelsen skønner ikke, at der er behov for forhøjelse af de nuværende takster, men indstiller uændrede takster.

De kommende år

For de kommende år er der i øvrigt som vanligt udarbejdet en investeringsplan, der blandt andet indeholder etablering af nye borer, en fortsat renovering af ledningsnettet og en række forbedringer af selve vandværket. Bestyrelsen søger til stadighed at sikre vandforsynings effektivitet og kvalitet under henvisning til en forsvarlig langsigtet økonomisk planlægning.

**DRIFTSKONTROL (BILAG E – KONTROLPARAMETRE VED
AFGANG FRA ET VANDINDVINDINGSANLÆG)**

Tisvide Vandværk
Frederiksværkvej 59, Skæred
3200 Helsingø

Analysereport nr. 20230116/008
23. januar 2023
Blad 1 af 1

Kopi til:
Jupiter (GEUS)



Rapporten må kun gengives i uddrag, hvis laboratoriet har godkendt uddraget. Resultatet gælder udelukkende for den analyserede prøve

DIREKTE UNDERSØGELSE			
Temperatur	8,6 °C	Provested:	Afgang, værk Rosenbakken 15
Lugt*	Ingen lugt	Prøvedato:	2023-01-10 Kl. 09:00
Smag*	Normal	Prøvetager:	Laboratoriet DS/ISO5667-5:2006
Farve*	Ingen		
Udseende*	Klar		

MIKROBIOLOGISK UNDERSØGELSE		RESULTAT	Vandkvalitetskrav 1)	METODE	S _r
Kïntal v. 22°C	CFU/mL	6	200	DS/EN6222:2000, MM005	0,15
Kïntal v. 37°C	CFU/mL	2		DS/EN6222:2000, MM005	0,15
Coliforme bakterier	pr. 100ml	< 1	i .m.	Colilert18, MM001	0,06
<i>E. coli</i>	pr. 100ml	< 1	i .m.	Colilert18, MM001	0,06
BactiQuant (Kïntal, total)	RFU	59		BactiQuant*	

FYSISK - KEMISK UNDERSØGELSE			RESULTAT	Vandkvalitetskrav 1)	METODE	U _{rel}
Farvetal	Pt mg/l	6,9	15	DS/EN7887:2012, M035	15%	
Turbiditet	FNU	0,18	1	DS/EN7027:2016, M036	5%	
pH	pH	8,2	7 - 8,5	DS/EN ISO 10523:2012, M051		
Ledningsevne (ref v. 20 °C)	mS/m	54,3	250	DS/EN27888:2003	15%	
NVOC	C mg/l	2,1	4	SM5310 Ed.2012, M032	12%	
Calcium	Ca ²⁺ mg/l	90	<200	ICP-OES, M069	10%	
Magnesium	Mg ²⁺ mg/l	9,6	50	ICP-OES, M069	15%	
Jern, total	Fe mg/l	0,026	0.2	ICP-OES, M069	10%	
Mangan	Mn mg/l	0,001	0.05	ICP-OES, M069	5%	
Ammonium*	NH ₄ ⁺ mg/l	< 0,02	0.05	ISO 7150/1:1984, M004	15%	
Nitrat	NO ₃ ⁻ mg/l	1,2	50	DS/EN10304:2009, M008	5%	
Nitrit	NO ₂ ⁻ mg/l	< 0,001	0.01	DS/EN 26777:2003, M008	6%	
Hårdhed, total	°dH	15	5 - 30	Beregnet	3,5 %	
Ilt	O ₂ mg/l	12		DS/EN ISO 17289:2014, M022	5%	

1) Anførte vandkvalitetskrav er fra BEK. 1383 af 03/10/2022.

Oplysninger om analysedata kan rekvireres.

Tegn forklaring

! Vandkvalitetskrav ikke overholdt. * uden for akkreditering

i.m.: Ikke målelig U_{rel} og S; Måleusikkerhed (se BEK nr 2362 af 26/11/2021)

Karin Spanggaard, EH, laborant

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2022 for Tisvilde Vandværk A.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af andelsselskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler, og beskriver de i andelsselskabet væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Helsinge, den 11. april 2023

I bestyrelsen:

Flemming C. Denker
formand

Anders Helmer Nielsen
næstformand

Johan Vedel
kasserer

Lise Juel Jørgensen

Hakon Kofoed

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til andelshaverne i Tisvilde Vandværk A.m.b.a

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Tisvilde Vandværk A.m.b.a for regnskabsåret 2022. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balancen og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisorerers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 11. april 2023

One Revision

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 39 09 02 79

Jan Lundqvist

statsautoriseret revisor

MNE19740

Tilkendegivelse fra kritisk revisor

Jeg har gennemgået årsregnskabet for 2022 med andelselskabets administrative ledelse. Jeg har fået en tilfredsstillende besvarelse af de spørgsmål, jeg har stillet og en dækkende beskrivelse af de problemstillinger, jeg har ønsket belyst. Jeg har på dette grundlag ingen bemærkninger.

Helsinge, den 11. april 2023

Leif Søgaard Eriksen
Kritisk revisor

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022	2021
Omsætning.....	1	2.933.140	3.386.489
Driftsomkostninger.....	2	<u>-424.613</u>	<u>-787.542</u>
DÆKNINGSBIDRAG		2.508.527	2.598.947
Administrationsomkostninger.....	3	-115.506	-101.893
Lokaleomkostninger.....	4	<u>-33.443</u>	<u>-30.838</u>
Andre eksterne omkostninger i alt		<u>-148.949</u>	<u>-132.731</u>
BRUTTORESULTAT		2.359.578	2.466.216
Personaleomkostninger.....	5	<u>-562.912</u>	<u>-543.151</u>
INDTJENINGSBIDRAG		1.796.666	1.923.065
Afskrivninger	8	<u>-1.165.983</u>	<u>-1.034.758</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		630.683	888.307
Finansielle indtægter	6	18.611	55.667
Finansielle omkostninger	7	<u>-36.350</u>	<u>-31.545</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>612.944</u>	<u>912.429</u>
 OVERSKUDSDISPONERING:			
Overført resultat		<u>612.944</u>	<u>912.429</u>
Disponeret i alt		<u>612.944</u>	<u>912.429</u>

Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022	2021
AKTIVER			
Grunde	8	217.500	217.500
Boringer, anlæg og installationer	8	1.175.639	1.454.653
Ledningsnet og driftsmidler.....	8	<u>4.136.014</u>	<u>3.842.600</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>5.529.153</u>	<u>5.514.753</u>
Værdipapirer	9	<u>205.242</u>	<u>192.455</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>205.242</u>	<u>192.455</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>5.734.395</u>	<u>5.707.208</u>
Tilgodehavender vandopkrævning		0	329.092
Tilgodehavende satsafgift		9.485	0
Andre tilgodehavender	10	<u>370.117</u>	<u>201.852</u>
Tilgodehavender i alt		<u>379.602</u>	<u>530.944</u>
Likvide beholdninger	11	<u>4.267.013</u>	<u>3.835.406</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>4.646.615</u>	<u>4.366.350</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>10.381.010</u></u>	<u><u>10.073.558</u></u>

Balance pr. 31. december 2022

PASSIVER		Note	2022	2021
Kapitalkonto primo			9.546.932	8.634.503
Overført resultat			<u>612.944</u>	<u>912.429</u>
EGENKAPITAL I ALT	12		<u>10.159.876</u>	<u>9.546.932</u>
Skyldig statsafgift			0	124.260
Skyldig vandopkrævning			35.205	0
Skyldig Vejby Vandforsyning			51.807	80.920
Anden gæld	13		<u>134.122</u>	<u>321.446</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt			<u>221.134</u>	<u>526.626</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT			<u>221.134</u>	<u>526.626</u>
PASSIVER I ALT			<u>10.381.010</u>	<u>10.073.558</u>

Noter

1 Omsætning	2022	2021
Vandafgift, faste bidrag	1.331.168	1.324.713
Vandafgift, variabelt bidrag	1.445.532	1.568.108
Ejerskiftegebyr	7.000	14.000
Rykker- og genåbningsgebyrer	15.302	9.700
Tilslutningsbidrag	112.428	428.840
Administrationsgebyrer, Gribskov Forsyning	21.710	21.671
Salg af målere til skrot	0	19.457
	<u>2.933.140</u>	<u>3.386.489</u>
2 Driftsomkostninger		
Køb af vand	3.318	1.960
Vedligeholdelse af grunde	11.745	12.945
Vedligeholdelse af boringer og råvandsledninger	43.565	226.747
Vedligeholdelse af ledningsnet	25.893	131.819
Vedligeholdelse af målerbrønde.....	32.549	37.327
Tilslutning andelshavere	43.257	118.600
Forsikringer	7.456	6.898
Elektricitet	130.884	77.558
Falck.....	1.332	1.269
Vandanalyser og boringskontroller	61.177	62.333
IT Drift.....	27.715	64.728
Gribskov Forsyning , skyllevand.....	23.632	33.634
Ejendomsskatter og Naturstyrelsen.....	12.090	11.724
	<u>424.613</u>	<u>787.542</u>
Driftsomkostninger i alt		

Noter

3 Administrationsomkostninger	2022	2021
Kontorartikler	1.784	2.406
Porto og gebyrer	17.352	16.821
Telefon og internet	4.271	4.270
Revision og regnskabsmæssig assistance.....	19.400	19.000
IT og administration.....	35.471	26.272
Generalforsamling og møder	13.060	12.559
Kontingenter og abonnemeter	21.072	19.042
Tab på debitorer	-142	0
Diverse	<u>3.238</u>	<u>1.523</u>
 Administrationsomkostninger i alt	 <u>115.506</u>	 <u>101.893</u>
 4 Lokaleomkostninger		
El, varme og vedligeholdelse	<u>33.443</u>	<u>30.838</u>
Lokaleomkostninger i alt	<u>33.443</u>	<u>30.838</u>
 5 Personaleomkostninger		
Lønninger	355.725	344.319
Bestyrelsesonorar	115.896	113.023
Vagtordning.....	76.689	75.356
Kørselsgodtgørelser	8.410	5.765
Andre personaleomkostninger	<u>6.192</u>	<u>4.688</u>
 Personaleomkostninger i alt	 <u>562.912</u>	 <u>543.151</u>

Noter

6 Finansielle indtægter	2022	2021
Urealiserede kursgevinster	12.787	49.223
Udbytte	<u>5.824</u>	<u>6.444</u>
Finansielle indtægter i alt	<u><u>18.611</u></u>	<u><u>55.667</u></u>

7 Finansielle omkostninger

Renteudgifter, bank	36.350	31.545
Urealiserede kurstab	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle omkostninger i alt.....	<u><u>36.350</u></u>	<u><u>31.545</u></u>

8 Anlægsoversigt

Materielle anlægsaktiver	Boringer, anlæg og in- stallationer	Grunde	Driftsmidler og Ledningsnet
Kostpris pr. 1. januar 2022	2.865.716	249.300	16.306.599
Tilgang	<u>85.208</u>	<u>0</u>	<u>1.095.175</u>
Kostpris pr. 31. december 2022	<u>2.950.924</u>	<u>249.300</u>	<u>17.401.774</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2022	-1.411.063	-31.800	-12.463.999
Årets afskrivninger	<u>-364.222</u>	<u>0</u>	<u>-801.761</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2022	<u>-1.775.285</u>	<u>-31.800</u>	<u>-13.265.760</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	<u><u>1.175.639</u></u>	<u><u>217.500</u></u>	<u><u>4.136.014</u></u>

Afskrivninger	2022	2021
Ledningsnet og SRO.....	801.761	782.942
Boringer anlæg og installationer.....	<u>364.222</u>	<u>251.816</u>
Afskrivninger i alt	<u><u>1.165.983</u></u>	<u><u>1.034.758</u></u>

Noter

9 Værdipapirer	Udbytte	Antal Stk.	Anskaff. sum	Kursværdi 31/12-22
Danske Bank	1.248	800	19.200	109.840
Nordea	<u>4.576</u>	1.270	<u>12.000</u>	<u>95.402</u>
Aktier i alt	<u>5.824</u>		<u>31.200</u>	<u>205.242</u>
Værdipapirer i alt			<u>31.200</u>	<u>205.242</u>
Kursværdi ultimo				205.242
Kursværdi primo				<u>-192.455</u>
Årets regulering				<u>12.787</u>
 10 Andre tilgodehavender			2022	2021
Tilgodehavende moms			347.110	178.620
Tilgodehavende, Gribskov Forsyning			21.710	21.671
Forudbetalinger			<u>1.297</u>	<u>1.561</u>
Andre tilgodehavender i alt			<u>370.117</u>	<u>201.852</u>
 11 Likvide beholdninger				
Danske Bank 881855			19.742	89.444
Danske Bank 500657			<u>4.247.271</u>	<u>3.745.962</u>
Likvide beholdninger i alt			<u>4.267.013</u>	<u>3.835.406</u>

Noter

12 Egenkapital	<u>1/1-22</u>	<u>Overført til egenkapital</u>	<u>Forslag til årets resultatford.</u>	<u>31/12-22</u>
Kapitalkonto primo	9.546.932	-	-	9.546.932
Overført resultat	<u>0</u>	-	<u>612.944</u>	<u>612.944</u>
I alt	<u>9.546.932</u>	<u>-</u>	<u>612.944</u>	<u>10.159.876</u>
13 Anden gæld				
			2022	2021
Skattekonto.....			55.866	54.636
Skyldige omkostninger			51.950	240.397
Skyldige beregnede feriepengeforpligtelser			6.906	7.413
Afsat honorar revisor			<u>19.400</u>	<u>19.000</u>
Anden gæld i alt			<u>134.122</u>	<u>321.446</u>

Tisvilde Vandværk A.m.b.a.

Budgetter 2022-2025

	2022	2022	2023	2023	2024	2025
	x) Budget	Regnskab	Budget	Nyt Budget	Budget	Budget
Omsætning						
Vandbidrag, andelshavere	2.850	2.777	2.850	2.780	2.780	2.780
Andre driftsindtægter	0	112	0	0	0	0
Gebyrindtægter	40	44	40	40	40	40
Omsætning i alt	2.890	2.933	2.890	2.820	2.820	2.820
Drift						
EL	-140	-131	-140	-140	-140	-140
Grunde, boringer, bygn vedl.	-65	-56	-75	-90	-75	-75
Ledningsnet vedl.	-200	-26	-200	-200	-200	-200
Målere, brønde, slv vedl.	-100	-75	-100	-100	-100	-100
Tilsyn og vagt	-255	-242	-260	-270	-275	-280
Øvrige driftsomkostninger	-190	-137	-190	-205	-170	-170
Drift i alt	-950	-667	-965	-1.005	-960	-965
Administration						
Best.hon inkl kørsel mm.	-150	-127	-150	-150	-150	-150
Møder og gen.forsamling	-20	-13	-20	-15	-15	-15
Kontorhold	-290	-274	-295	-295	-300	-305
Lokaleomkostninger	-35	-33	-35	-50	-35	-35
Revisor og advokat	-20	-19	-20	-20	-20	-20
Tab på tilgodehavender	0	0	0	0	0	0
Øvrige adm.omkostninger	-5	-3	-5	-5	-5	-5
Administration i alt	-520	-469	-525	-535	-525	-530
Resultat før afsk og renter	1.420	1.797	1.400	1.280	1.335	1.325
Afskrivninger	-1.160	-1.166	-1.225	-1.370	-1.660	-1.750
Renter, udbytte, kursreg.	-25	-18	-25	5	5	5
Nettoresultat	235	613	150	-85	-320	-420
Årets investeringer	1.350	1.180	3.200	2.700	4.500	800
Likviditet ultimo		4.625	2.800	3.210	50	580

x) Budgettet er fremlagt på generalforsamlingen 2022

Tisvilde Vandværk A.m.b.a.

TAKSTBLAD 2024

Taksterne er fastsat som anført nedenfor. I de anførte takster, som ikke er markeret "momsfrit", er indregnet 25% m.v. Taksten for vand (driftsbidraget) er sammesat af et fast bidrag pr. part samt et variabelt bidrag pr. forbrugt m³ efter måler aflæsning. Hertil er lagt pt. gældende statsafgift.

Antal parter beregnes således:

1. Helårshus, sommerhus/fritidshus og ubebygget grund: 1 part
2. Flerboligejendom eller blandet ejendom, pr. boligenhed (leje-, andels- eller ejerlejligheder): 1 part
3. Erhverv og institutioner. For hver ejendom fastsættes et partsantal, efter hvilket det faste driftsbidrag betales. Partsantallet fastsættes i forhold til vandforbrug iht. "Bilag til takstblad vedr. partsberegning for erhverv og institutioner" af 1. september 2005.

DRIFTSBIDRAG

FAST BIDRAG

Det faste bidrag forfalder helårligt forud og opkræves i april måned

	2023	2024
pr. part	kr. 900,00	kr. 900,00

VARIABELT BIDRAG:

Statsafgift inkl. drikkevandsbidrag

I alt

pr. m ³	kr. 16,50	kr. 16,50
pr. m ³	kr. 7,96	kr. 7,96
pr. m ³	kr. 24,46	kr. 24,46

Acontobetaling for 2024 forfalder til betaling i april 2024

Årsopgørelse for vandforbrug pr. 31. december 2023 korrigeres i acontobetalingen.

ANLÆGSBIDRAG

A: Bidrag til hovedanlæg (Reg. afsnit 12)	pr. part	kr. 7.130,00	kr. 7.130,00
B: Bidrag til forsyningsledningsnet (Reg. afsnit 12)	pr. part	kr. 23.430,00	kr. 23.430,00
C: Bidrag til stikledning ø40 el. 50 mm, stophane og målerinstallation ved skel, ekskl. reetablering af evt. belægning (Reg. afsnit 12) *	ved 1 part	kr. 54.655,00	kr. 54.655,00

* For større stikledninger og/eller målerinstallationer ved skel betales efter nærmere beregning.

ØVRIGE TAKSTER

Ejerskiftegebyr, betales af den nye ejer. Se NB ! nederst.		kr. 250,00	kr. 250,00
Gebyr for flytteopgørelse, betales af sælger. Se NB ! nederst		kr. 500,00	kr. 500,00
Gebyr for overskridelse af betalingsfrist	momsfrit	kr. 100,00	kr. 100,00
Gebyr ved mere end én rykning betales pr. rykning	momsfrit	kr. 100,00	kr. 100,00
Gebyr for genåbning af vandstik efter lukning		kr. 1.000,00	kr. 1.000,00
Gebyr ved serviceudkald		kr. 625,00	kr. 625,00
Gebyr for værkaflysning af vandmåler efter anmodning		kr. 375,00	kr. 375,00
Gebyr for værkaflysning af vandmåler til brug for afregning	momsfrit	kr. 300,00	kr. 300,00

NB !

Ejerskifte skal altid meddeles Vandværket. Ved ejerskifte aflæses vandmåler af sælger/køber (ikke vandværket) og meddeles vandværket, der udfærdiger opgørelse. Såfremt udligning af mellemværende med sælgers samtykke sker ved refusionsopgørelse betales ikke gebyr for flytteopgørelse.

Ved vandspild over 300 m³ kan Vandværket kontaktes mhp. evt. refusion af vandafgifter.

Ved vandspild kan Gribskov Forsyning kontaktes mhp. evt. refusion af vandafledningsafgifter.